
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 522                                      DATA 25/11/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 89                  DEL 25/11/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO DEL CONTRIBUTO NAZIONALE E REGIONALE A 

SOSTEGNO DEI  SERVIZI EDUCATIVI 0-6 ANNI AI SENSI DEL D.G.R. N. 4-1743  DEL 

28 LUGLIO 2020 PIANO D'AZIONE PLURIENNALE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO DEL CONTRIBUTO NAZIONALE E REGIONALE A SOSTEGNO 

DEI SERVIZI EDUCATIVI 0-6 ANNI AI SENSI DEL D.G.R. N. 4-1743  DEL 28 LUGLIO 2020 

PIANO D'AZIONE PLURIENNALE 

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di novembre il  giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e 

s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente 

oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

 

Richiamate: 

- La D.G.R. n. 4-1743 del 28/07/2020- “Piano d’azione pluriennale per la 

promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione – Decreto 

Ministeriale n. 53 del 30/06/2020 – Approvazione dell'atto di indirizzo per la 

programmazione regionale dei servizi educativi anno 2020 e delle disposizioni 

per il computo del riparto delle risorse”; 

- La D.D. della Regione Piemonte n. 549/A1500A/2020 del 25/09/2020 in cui, a seguito 

dell’attività di rilevazione dei dati relativi ai servizi per la prima infanzia 0-2 anni 

presenti sul territorio comunale conclusasi nel mese di luglio 2020, si ripartivano le 

risorse del fondo nazionale e quelle regionali fra i Comuni piemontesi beneficiari; 

 

Preso atto che nell’allegato A della precitata D.D. fra i Comuni beneficiari vi è il Comune di 

Bricherasio con uno stanziamento pari ad € 23.266,56 da suddividere fra i 24 utenti 

segnalati; 

Considerato che gli utenti sono così suddivisi: 

- 5 bambini per il Nido in famiglia “La fata e i folletti” di Comba Sara; 

- 5 bambini per il nido in famiglia “La casa incantata” di Fossati Giulia 

- 14 bambini per il micro nido “Il Girasole” di Delpiano Elisa 



- Preso atto che lo stanziamento consiste in un contributo pari ad € 969,44 per bambino; 

- Considerato che il contributo può essere erogato direttamente alle famiglie oppure alle 

scuole paritarie o private previa dichiarazione che non hanno percepito le rette per i mesi di 

chiusura del lockdown; 

- Dato atti che le 3 strutture hanno presentato tale dichiarazione: 

- - prot.n. 6104 del 02/07/2020 presentata da Fossati Giulia per il nido in famiglia “La 

casa incanta” 

- Prot. n. 6104 del 02/07/2020 presentata da Comba Sara per il nido in famiglia “La fate 

i folletti”; 

- Prot.n. 6134 del 03/07/2020 presentata da Delpiano Elisa per il micro nido “Il 

Girasole” 
 

Preso atto che occorre trasferire il contributo tenendo conto del numero di bambini in 

convenzione, alle strutture e quindi: 

- € 4.847,20 (pari ad € 969,44 per i 5 bambini) per ognuna delle strutture di nido in 

famiglia “La casa incantata” e “La fata e i folletti”; 

- € 13.572,16 (pari ad € 969,44 per i 14 bambini previsti in convenzione) pe il micro nido 

“Il Girasole” 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI TRAFERIRE per i motivi espressi in premessa, alle strutture private convenzionate 

con il Comune di Bricherasio per i servizi educativi 0-6 anni presenti sul territorio 

comunale il contributo regionale stanziato per l’emergenza COVID 19 pari ad € 969,44 

a bambino; 

2) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 23.266,56 al cap.  3790/40/1 cod. 12.01.1 

“Trasferimento fondi sostegno servizi educativi prima infanzia a seguito emergenza 

Covid 19” del bilancio 2020 disponibile; 

3) DI DARE ATTO che la somma verrà così distribuita: 

 - € 4.847,20 al nido in famiglia “La fata e i folletti” di Comba Sara 

-  € 4.847,20 al nido in famiglia “La casa incantata” di Fossati Giulia  

- € 13.572,16 al micro nido “Il Girasole” di Delpiano Elisa 

4) DI DARE ATTO che il contributo verrà erogato ad avvenuto trasferimento dei fondi da 

parte della Regione Piemonte; 

   

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020 447 12011 3790 45 1 U.1.04.03.99.999 4.847,20 

 2020 448 12011 3790 45 1 U.1.04.03.99.999 4.847,20 

 2020 449 12011 3790 45 1 U.1.04.03.99.999 13.572,16 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

 FERRARA  dott.ssa  Alessandra 
 

 


